MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

Página | 1

EDITAL PROEXC Nº 14, DE 01 DE JULHO DE 2021,
PROGRAMA INSTITUCIONAL DE APOIO A EVENTOS DE EXTENSÃO E CULTURA: PROEVEXC.

RESULTADO PRELIMINAR DA PRÉ-AVALIAÇÃO

A Pró-Reitora de Extensão e Cultura do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, nomeada pela
Portaria nº 901-Reitoria, publicada no DOU de 10 de abril de 2019, Edição nº 69, Seção 2, Página 32, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, torna público o RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA DE PRÉ-AVALIAÇÃO do Programa
Institucional de Apoio a Eventos de Extensão e Cultura da PROEXC - PROEVEXC 2021, regulamentado pelo Edital PROEXC
nº 14, de 01 de julho de 2021, e suas posteriores retificações:

CAMPUS AREIA
TÍTULO DA PROPOSTA RESULTADO

2° FÓRUM DE MARKETING DIGITAL DO BREJO: MÍDIAS
SOCIAIS IMPULSIONANDO O SEU NEGÓCIO

PRÉ-SELECIONADA

FESTIVAL GASTRONÔMICO SABORES DA SERRA PRÉ-SELECIONADA

CAMPUS CABEDELO CENTRO
TÍTULO DA PROPOSTA RESULTADO

2ª FESTA LITERÁRIA DA BARRA DO MAMANGUAPE -
FLIBA 2021

PRÉ-SELECIONADA

CAMPUS CAJAZEIRAS
TÍTULO DA PROPOSTA RESULTADO

FESTIVAL DE INTÉRPRETES E CANÇÕES DO IFPB 2021
(FESTIN -2021): AÇÕES EDUCATIVAS COMMESTRES E

MESTRAS DA CULTURA PARAIBANA.
PRÉ-SELECIONADA

IV MOSTRA MUSICAL CAMINHOS DO SOL PRÉ-SELECIONADA

CAMPUS CAMPINA GRANDE
TÍTULO DA PROPOSTA RESULTADO
LAB SOUND DAY PRÉ-SELECIONADA

LANÇAMENTO DO FILME JOSÉ FAUSTINO MEMÓRIA DO
QUILOMBO CAVALHADA NA PLATAFORMA FECOPLAY E
PRODUÇÃO DE TICKET DIGITAL PARA GERAÇÃO DE
RENDA PARA OS MORADORES DO QUILOMBO

CAVALHADA

PRÉ-SELECIONADA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

Página | 2

CAMPUS CATOLÉ DO ROCHA
TÍTULO DA PROPOSTA RESULTADO

6ª SEMANA DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E CULTURA -
SECITEC 2021

PRÉ-SELECIONADA

SEMANA DA CONSCIÊNCIA NEGRA: AQUILOMBAMENTO
DE IDEIAS E AÇÕES NA DEFESA DA EQUIDADE RACIAL

PRÉ-SELECIONADA

CAMPUS ESPERANÇA
TÍTULO DA PROPOSTA RESULTADO

PRODUÇÃO DE MILHO E FEIJÃO FAVA CRIOLOS
ORIUNDAS DA AGRICULTURA FAMILIAR ATRAVÉS DE

SISTEMA DE IRRIGAÇÃO AUTOMATIZADO.
NÃO PRÉ-SELECIONADA. NÃO ENVIADA.

CAMPUS JOÃO PESSOA
TÍTULO DA PROPOSTA RESULTADO

2ª MOSTRA VIRTUAL DE MÚSICA DO CAMPUS JOÃO
PESSOA

PRÉ-SELECIONADA

CAMPUS MANGABEIRA
TÍTULO DA PROPOSTA RESULTADO

II SEMANA DE SAÚDE DO IDOSO: AS MÚLTIPLAS FACES
DA VELHICE NA ATUALIDADE.

NÃO PRÉ-SELECIONADA*.

CAMPUS PEDRAS DE FOGO
TÍTULO DA PROPOSTA RESULTADO

II MOVIP (SEGUNDAMOSTRA VIRTUAL DE PROJETOS DO
IFPB)

PRÉ-SELECIONADA

CAMPUS PRINCESA ISABEL
TÍTULO DA PROPOSTA RESULTADO

FESTIVAL DE CINEMA NEGRO E INDÍGENA PRÉ-SELECIONADA
IV FEIRA DE ECONOMIA SOLIDÁRIA DE PRINCESA ISABEL -

FESPI
PRÉ-SELECIONADA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

Página | 3

CAMPUS SANTA LUZIA
TÍTULO DA PROPOSTA RESULTADO

III MOSTRA TECNOLÓGICA E CULTURAL DO IFPB -
CAMPUS SANTA LUZIA

PRÉ-SELECIONADA

CAMPUS SANTA RITA
TÍTULO DA PROPOSTA RESULTADO

II ENCONTRO DE EDUCAÇÃO INTEGRADA AO MUNDO DO
TRABALHO (CAMPUS SANTA RITA)

PRÉ-SELECIONADA

VI SECITEC - SEMANA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO IFPB CAMPUS SANTA RITA

PRÉ-SELECIONADA

CAMPUS SOLEDADE
TÍTULO DA PROPOSTA RESULTADO

INOVAIF – SEMANA TECNOLÓGICA DO IFPB CAMPUS
AVANÇADO DE SOLEDADE

PRÉ-SELECIONADA

CAMPUS SOUSA
TÍTULO DA PROPOSTA RESULTADO

III SEMANA QUITASSATO DO IFPB CAMPUS SOUSA -
QUÍMICA E SOCIEDADE: DESAFIOS PARA UMMUNDO

SUSTENTÁVEL.
PRÉ-SELECIONADA

* O PARECER DA PRÉ-AVALIAÇÃO ENCONTRA-SE REGISTRADO NO SUAP, NA ABA “SELEÇÃO” DE CADA PROPOSTA.

João Pessoa/PB, 28 de julho de 2021.

Maria Cleidenedia Morais Oliveira
Pró-Reitora de Extensão e Cultura

		2021-07-28T18:59:09-0300
	MARIA CLEIDENEDIA MORAIS OLIVEIRA:35225750400